%

Câmara Municipal de Nova Venécia-ES

Protocolo N®

J(S2Qn
Recebido em òtO I kO I <3031
Horário.^ O^l i'^ horas
Rúbrica_ AAJUéy/

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

FIs

yo tC5

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°_3 I2Q21

MANTÉM O VETO N" 3/2021, QUE
VETA TOTALMENTE O PROJETO DE

LEI N" 22/2021, QUE ALTERA
DISPOSITIVO QUE ESPECIFICA DA
LEI N" 2.021/1994, QUE DISPÕE
SOBRE O ESTATUTO DOS

SERVIDORES PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA-ES E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação Final (CLJRF), através de seus
membros infra-assinados, nos termos do art. 74 do Regimento Interno, faz saber que o
Plenário aprova e o Presidente da Câmara Munieipal promulga o seguinte decreto
legislativo:

Art. 1° Fica mantido o Veto n° 3, de 24 de setembro de 2021, que veta totalmente o Projeto
de Lei n° 22/2021, que altera dispositivo que especifica da Lei n° 2.021/1994, que dispõe
sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Nova Venéeia-ES e dá outras
providências.

Art. 2° Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 20 de outubro de 2021;
67° de Emancipação Política; IT Legislatura.

if^

_

BONOMETTE

Presidente da CLJ

JOSE

Viee-presi-
UI D

ente

ILVA (PDT)
'a CLJRF

/í\(eniâa Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 1\2
Telefax; (274/3752-1371 - 99831-0540 - http://wvw.cmnv.es.QOv.br - crnnviSicmnv.es.qov.br
2021/10/20/deMel-2021/10/19/lzabela de Souza Belmondes\381\PDL-2021 mantem.VET003-2021.veto.total.PL0022-2021.docx

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

fA

FIs

\Ã%
Okq £C^VE

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Apresentamos o presente projeto de decreto legislativo, nos termos do art. 74 do Regimento
Interno, que mantém o Veto n° 3/2021 ao Projeto de Lei n° 22/2021, que altera dispositivo
que especifica da Lei n° 2.021/94, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Nova Venécia-ES e dá outras providências.

O Veto n° 3/2021 veta totalmente o Projeto de Lei n° 22/2021, de acordo com os fundamentos
apresentados na mensagem encaminhada pelo Chefe do Poder Executivo.

Nesse diapasão, a Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação Final acolheu o
parecer do relator pela manutenção do veto, fato que, de acordo com o art. 74 do Regimento
Interno, origina o presente projeto de decreto legislativo para fins de deliberação pelo
colegiado.

A fundamentação da decisão se encontra no referido parecer exarado pelo relator e aprovado
pela comissão, fato que faz com que façamos remissão expressa ao texto do parecer, não
havendo necessidade de reprodução da justificativa ou fundamentação.

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 20 de outubro de 2021;
67° de Emancipação Política; 17" Legislatura.

ONOM E(PSBÍAMI

Presidente

JOSE L

Vice-Presi

Z A LVA (PDT)

1»?
i:'u ^
■«c l
o

O as - •
•o •
(0
o

30 i
a- E

UJ

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\2
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://\«wv\/.cmnv.es.aov.br - cmnví3!cmnv.es.aov.br

2021/10/20/deMel-2021/10/19/lzabela de Souza Belmondes\381\PDL-2021 mantém. VET003-2021. veto. total. PL0022-2021.docx